

تورم ۴۲ درصد قابل قبول نیست اما اگر با مسیر معیوب گذشته پیش می‌رفتیم و سیاست‌های فعلی در پیش گرفته نمی‌شد عدد تورم ما بسیار از ۶۰ بالاتر بود.

بهادری جهرمی، سخنگوی دولت ایران:



بهادری جهرمی، سخنگوی دولت ایران در نشست خبری هفتگی خود گفت:

شعار هفته دولت، شعار «دولت مردم» است.

به گزارش اسپادانا خبر، او ادامه داد:

در هفته دولت مجموعاً بیش از هزار و ۷۰۰ طرح به ارزش بیش از ۹۰ هزار میلیارد تومان و هزار و ۶۰۰ میلیون یورو به بهره‌برداری می‌رسد و موجب اشتغال بیش از ۴۳ هزار نفر خواهد شد.

او در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت قانون رتبه‌بندی معلمان اظهار کرد:

معلمان در حال بازگزاری مدارک طبق زمان‌بندی وزارت آموزش و پرورش هستند. بعد از بیش از ده سال از بلاتکلیفی موضوع رتبه‌بندی معلمان پیش از یک‌سالگی دولت سیزدهم این وعده رییس جمهوری جامه عمل پوشید و اجرایی شد. اصلاحات و ایرادات آیین‌نامه هم برطرف شده است و سازمان برنامه و بودجه مبلغی را هم به عنوان علی‌الحساب در اختیار قرار داده که حتی پیش از تکمیل این فرایند فعلاً در پایین‌ترین سطح رتبه‌بندی پرداخت شود تا مبالغ قطعی نیز اجرایی شود.

وی در پاسخ به پرسشی درباره افزایش حقوق و مستمری بازنشستگان نیز اظهار کرد:

بسته پیشنهادی مشترک دو سازمان امور اداری و استخدامی و برنامه و بودجه مراحل نهایی شدن را طی کند تا امکان اجرایی شدن را پیدا کند و پیش بینی می‌کنم که طی ماه آتی شاهد نهایی شدن آن در فرآیندهای قانونی خواهیم بود.

وی در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت اقتصادی ایران اظهار کرد:

کشور در سال‌های اخیر وضعیت خوبی را نداشته است. تورم‌های بالای ۳۵ تا ۴۰ درصدی طی چند سال اخیر و تورم قریب به ۶۰ درصدی در شهریور سال گذشته یعنی دقیقاً در زمان آغاز به کار دولت جدید شرایط را برای هم‌میهنان سخت و سنگین کرده بود. طبیعتاً اصلاح این وضعیت نابسامان اقتصادی و مشکلات مزمن‌شده اقتصادی نیازمند سپری‌شدن زمان لازم و برنامه‌ریزی‌های جدی است. یکی از سیاست‌های دولت به منظور حل و مدیریت این مشکلات اقتصادی همین سیاست اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها است و اصلی‌ترین سیاست دولت در این زمینه مهار نقدینگی و خلق پولی است که پیش از این صورت گرفته است. میزان حجم نقدینگی موجود در کشور در سال ۱۳۹۲ پانصد هزار میلیارد تومان بوده است. در سال ۱۴۰۰ یعنی در شهریورماه آن سال این حجم به بیش از چهار هزار میلیارد تومان افزایش یافته است و طی هشت سال بیش از هشت برابر شده است و ما با یک بمب نقدینگی در آغاز این دولت مواجه بودیم و این بمب هم طبیعتاً مثل یک بهمین در حال بزرگتر شدن بوده است. عدد تورم ۵۹/۳ درصدی شهریور ۱۴۰۰ امروز به عدد حدود ۴۲ درصد رسیده است یعنی حدوداً تورم ۱۲ ماهه ما ۱۸ درصد کاهش پیدا کرده است. تورم ۴۲ درصد تورم قابل‌قبولی نیست اما میزان کنترل این نرخ رشد تورم باید مورد ارزیابی

قرار گیرد. اینها آثار همین سیاست‌های اقتصادی است که شاهد آن بودیم. با آن سیر صعودی تورم ۶۰ درصدی شهریور ۱۴۰۰ اگر با همین مسیر معیوب گذشته پیش می‌رفتیم و سیاست‌های فعلی در پیش گرفته نمی‌شد قطعاً عدد تورم ما بسیار از عدد ۶۰ بالاتر بود.

سخنگوی دولت ایران در پاسخ به پرسشی درباره روند افزایش بهای اجاره مسکن و توجه نکردن به دستورات دولت در این زمینه گفت:

کم کاری‌ها در حوزه مسکن در سال‌های گذشته باعث شد این کالای مصرفی به کالای سرمایه‌ای بدل شود که رفع ایرادات و اصلاح این مشکل نیازمند تکمیل طرح‌هایی چون نهضت ملی مسکن است. دولت نیازمند صرف زمان برای تکمیل طرح‌های نهضت ملی مسکن است و طرح مورد نظر اجاره‌بها به عنوان مُسکن تصویب شده است و آثار بنیادی در این زمینه نیازمند تکمیل این طرح‌هاست تا دولت هم به رضایت برای ثبات در بازار برسد. برخورد با ترک فعل‌ها در تأمین مسکن هم باید مطالبه همه مردم باشد.

برچسب‌ها: [ابراهیم رئیسی](#) [1]

[کرانی](#) [2]

[دولت](#) [3]

[تورم](#) [4]